
TERESINA - PIQuinta-feira, 26 de fevereiro de 2004 - Nº 036

2

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PIAUÍ
DECRETO DE 30 DE OUTUBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

AIRTON VIANA RAMOS, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-1, de Assistente de
Serviços I, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí.

DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

MIGUEL EUZÉBIO PEREIRA COUTINHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-1, de Assistente de Serviços I, da Fundação Rádio e Televisão Educativa do
Piauí.

SECRETARIA DA FAZENDA
DECRETO DE 10 DE FEVEREIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 50, da Constituição do Estado,
combinado com o § 3º, do art. 100, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
colocar à disposição da Assembléia Legislativa do Piauí, o servidor

FRANCISCO DAS CHAGAS MARQUES SOBRINHO, Técnico Auxiliar de Controle
Interno, matrícula nº 003.025-2, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, com
ônus para o órgão de Origem, até 31 de dezembro de 2004.

SECRETARIA DA SAÚDE
DECRETOS DE 02 DE DEZEMBRO DE 2003

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO ALISSON DE SOUSA MONTEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, no município de Oeiras - Piauí, da Secretaria
da Saúde.

EDUARDO AUGUSTO DE CARVALHO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-3, de
Diretor de Unidade Hospitalar III, no município de Bom Jesus - Piauí, da Secretaria da
Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

EDUARDO AUGUSTO DE CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, no município de Oeiras - Piauí, da Secretaria
da Saúde.

FRANCISCO ALISSON DE SOUSA MONTEIRO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, no município de Bom Jesus -
Piauí, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 06 DE JANEIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MÁRCIA VIRGÍNIA COSTA SOARES DE SAMPAIO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assistente de Serviço II, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

FÁBIO HENRIQUE NERES CAMPOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, no município de Barras - Piauí, da Secretaria
da Saúde.

ALESSANDRO ANDRADE SPINDÔLA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Assessor Técnico I, da Secretaria da Saúde.

LINDUARTE LEITÃO DE ALBUQUERQUE NETO, para exercer o Cargo em Comissão,
Símbolo DAS-2, de Coordenador do Instituto de Doenças Tropicais “Dr. Nathan
Portela”, da Secretaria da Saúde.

MARIA DA CONCEIÇÃO CORDEIRO E SILVA FILHO, para exercer o Cargo em
Comissão, Símbolo DAS-2, de Assistente de Serviços II, da Secretaria da Saúde.

DECRETO DE 20 DE JANEIRO DE 2004

DELFINA ANTÔNIA CARVALHO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-
2, de Coordenadora da Comissão de Licitação, da Secretaria da Saúde.

DECRETOS DE 26 DE JANEIRO DE 2004
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOTA LIMA VIEIRA CARDOSO DE MELO, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Diretora de Unidade Hospitalar III, no município de Picos- Piauí, da Secretaria
da Saúde.

TIAGO PEREIRA DA SILVA PINHEIRO, do Cargo em Comissão, Símbolo DAS-4, de
Assessor Técnico III, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

TIAGO PEREIRA DA SILVA PINHEIRO, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-3, de Diretor de Unidade Hospitalar III, no município de Picos - Piauí, da Secretaria
da Saúde.

DECRETOS DE 10 DE FEVEREIRO DE 2004

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

MÁRCIA CLEMENTINO SANTOS CORREIA LIMA, do Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora do HEMOPI, da Secretaria da Saúde.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a Lei Complementar nº 028, de 09 de
junho de 2003 e seu Anexo Único,

REGINA LÚCIA OLIVEIRA RAMOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenadora do HEMOPI, da Secretaria da Saúde.

GLOUBERG NÓBREGA DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador Hospitalar “ Areolino de Abreu”, da Secretaria da Saúde.

EVERALDO PEREIRA PASSOS, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador Hospital Macro Regiões – Floriano - Piauí, da Secretaria da Saúde.

SALOMÃO AIRES JÚNIOR, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Hospital Macro Regiões – Floriano - Piauí, da Secretaria da Saúde.

STELMA PORTO LIMA E MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Enfermagem das Macro Regiões – Floriano - Piauí, da
Secretaria da Saúde.


